Проект

2

О внесении изменения в постановление правительства Еврейской автономной области от 29.10.2012 № 595-пп «О возмещении стоимости проезда на междугородном или пригородном автомобильном транспорте общего пользования (кроме такси) от места жительства до учреждения здравоохранения и обратно гражданам, проживающим на территории Еврейской автономной области, страдающим тяжелыми органическими поражениями почек, получающим заместительную почечную терапию методом программного гемодиализа»ПРАВИТЕЛЬСТВО  ЕВРЕЙСКОЙ  АВТОНОМНОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

         _____________________                                                                                              № _________
г. Биробиджан
⌐                                          ¬

Правительство Еврейской автономной области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление правительства Еврейской автономной области от 29.10.2012 № 595-пп «О возмещении стоимости проезда на междугородном или пригородном автомобильном транспорте общего пользования (кроме такси) от места жительства до учреждения здравоохранения и обратно гражданам, проживающим на территории Еврейской автономной области, страдающим тяжелыми органическими поражениями почек, получающим заместительную почечную терапию методом программного гемодиализа» следующее изменение:
- пункт 2 дополнить абзацем вторым следующего содержания:
« В случае отсутствия межмуниципального маршрута регулярных перевозок в перечне экономически обоснованных тарифов на перевозки пассажиров автомобильным транспортом общего пользования по межмуниципальным маршрутам регулярных перевозок (за каждый километр пути), установленного правительством Еврейской автономной области, возмещение стоимости проезда осуществляется в размере 1 рубля 50 копеек за каждый километр пути ».
2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

Губернатор области		                                                      Р.Э. Гольдштейн